de 18 de maio de 2026 a 30 de abril de 2031. 

Precificação: com base em referências internacionais de preços. 

Volumes contratuais: nas seguintes quantidades: (i) até 100.000 (cem mil) 

toneladas por ano de propeno grau polímero fornecidos pela REDUC; (ii) 

até 140.000 (cento e quarenta mil) toneladas por ano fornecidas pela 

RECAP; (iii) relativamente à REFAP, o volume anual seguirá o previsto 

abaixo: 

Período 
Quantidade Anual 

(em toneladas) 

18 de maio de 2026 a 30 de abril de 2027 Até 14.000 

01 de maio de 2027 a 30 de abril de 2028 Até 24.000